
 

 
 

R. Vigário Albernaz, 367/371 . Cep. 04134-020 . São Paulo . SP . Brasil 
Tel. 55 11 5060.4700. Fax. 55 11 5061.4921 

licitacao@nldiagnostica.com.br . www.nldiagnostica.com.br 

 
 

       Razão Social: NL COMÉRCIO EXTERIOR LTDA. 

       CNPJ.  52.541.273/0001-47 .  

       Inscrição Estadual: 111.001.175.110 

       

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2022  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – 
PR. 
ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: 20/10/2022 ÀS 08H:30MIN – HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

A empresa NL COMERCIO EXTERIOR LTDA., Nome Fantasia NL Diagnóstica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.541.273/0001-

47, Inscrição Estadual n° 111.001.175.110, Inscrição Municipal nº 9.031.625-8, com sede à Rua Vigário Albernaz nº 367/371 - 

Vila Gumercindo - São Paulo – SP, CEP 04.134-020, Telefone (11) 5060-4700, E-mail licitacao@nldiagnostica.com.br, neste 

ato por intermédio de seu Representante Legal, o Sr. Umberto Moruzzi, Sócio e Diretor, RG nº 24.724.370-X SSP/SP, CPF nº 

147.708.118-61, declara que o lote atende todas as especificações do edital e que somos responsáveis pelo conteúdo da 

presente declaração. Vem por meio desta, apresentar nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, 

modalidade Pregão Eletrônico nº 59/2022, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme 

abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

 

 

 

 

40 

Coletor para fezes com conservante formalina 5. 
Sistema parasitológico de dupla filtragem. Frasco 
plástico para coleta, armazenamento, transporte 
e conservação de amostras de fezes. Destina-se à 
investigação laboratorial das enteroparasitoses 
através do exame coprológico direto. Os 
conservantes utilizados têm a propriedade de 
fixar e manter integra as estruturas de ovos, 
larvas e cistos por um período de até 30 dias em 
temperatura ambiente, sem a necessidade de 
refrigeração e centrifugação, além de 
contribuírem para evitar a deformação de tais 
elementos durante o processo de concentração. 
Frasco contendo de 10ml de líquido conservante 
formalina 5%, com bico gotejador e CAP de 
vedação, um filtro acoplado a tampa com haste 
prolongada, dotado de um coletor padronizado 
para 01 (um) grama de material, além do micro 
filtro para reter as impurezas menores (dupla 
filtragem). Realiza coleta múltiplas (até 03 
Amostras) em um mesmo frasco. Caixa com 400 
frascos com etiqueta e embalagem individual. 
Fornecimento gratuito de bandeja para 
sedimentação. 
Produto/Marca: Coproplus Ultra 5 
Registro ANVISA: 10230730112 
Procedência: Nacional 

 

 

 

 

UN 

 

 

 

 

500 

 

 

 

 

R$ 2,84 (dois 

reais e 

oitenta e 

quatro 

centavos). 

 

 

 

 

R$ 1.420,00 

(um mil e 

quatrocentos e 

vinte reais). 

mailto:licitacao@nldiagnostica.com.br


 

 
 

R. Vigário Albernaz, 367/371 . Cep. 04134-020 . São Paulo . SP . Brasil 
Tel. 55 11 5060.4700. Fax. 55 11 5061.4921 

licitacao@nldiagnostica.com.br . www.nldiagnostica.com.br 

 
 

       Razão Social: NL COMÉRCIO EXTERIOR LTDA. 

       CNPJ.  52.541.273/0001-47 .  

       Inscrição Estadual: 111.001.175.110 

       

País de origem: Brasil 
Fabricante: NL Comercio Exterior LTDA. 
Apresentação: Caixa com 400 unidades. 

 
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ R$ 1.420,00 (um mil e quatrocentos e vinte reais). 

 
IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE 

 

Nome de Fantasia: NL DIAGNOSTICA 

Razão Social: NL COMÉRCIO EXTERIOR LTDA. 

CNPJ: 52.541.273/0001-47 Optante pelo SIMPLES: NÃO 

Inscrição Estadual: 111.001.175.110 Inscrição Municipal: 9.031.625-8 

Endereço: Rua Vigário Albernaz nº 367/371. 

Bairro: Vila Gumercindo Cidade: São Paulo - SP 

CEP: 04.134-020 E-mail: licitacao@nldiagnostica.com.br  

Telefone: (11) 5060-4700  

Banco: Banco do Brasil - 001 Agência: 1744- 2 – Conta Corrente: 2169-5 

Titular: NL Comércio Exterior LTDA    Cidade da Agência: São Paulo/SP 

 
DADOS DO RESPONSÁVEL POR ASSINAR O CONTRATO 

 

NOME: Umberto Moruzzi CARGO: Sócio – Diretor 

RG nº: 24.724.370-X SSP/SP CPF nº: 147.708.118-61 

 
Prazo de validade da proposta: 12 (doze) meses consecutivos da data da sessão de abertura desta licitação. 
Prazo e local de entrega: O fornecimento dos produtos será realizado pelo fornecedor na sede deste Município, no 
laboratório municipal localizado na Rua Brasil, nº 90, em anexo ao Centro Municipal de Saúde e Hospital Municipal São 
Matheus, sem ônus para este Município. 
O objeto licitado deverá ser entregue de forma parcelada, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da 
Autorização de compra/empenho emitida pelo município de acordo com as quantidades solicitadas e a proposta da 
contratada. 
Validade do produto: No mínimo 06 (seis) meses impressos, embalagens originais e em bom estado de conservação. 
Condições de pagamento: Até 30 (trinta) dias após a entrega e apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto 
entregue na Unidade de Contabilidade Geral e certidões relacionadas a âmbito Federal, FGTS e Trabalhista. 
 

São Paulo, 20 de outubro de 2022. 

 
 
 
 

_____________________________________ 
NL COMÉRCIO EXTERIOR LTDA 

Umberto Moruzzi 
Sócio - Diretor 

RG: 24.724.370-X SSP/SP  
CPF nº 147.708.118-61 

 

mailto:licitacao@nldiagnostica.com.br

		2022-10-20T12:59:18-0300
	UMBERTO MORUZZI:14770811861




